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Den styrande politiska minoriteten i Lindesbergs kommun vill undersöka
möjligheterna för att etablera kärnkraft i kommunen, och kallar därför till ett
extra sammanträde i kommunstyrelsen. - Jag tror inte att kärnkraften är
framtidens energislag, men den är nutidens energislag, säger
kommunstyrelsens ordförande Tomas Klockars (M).

Bakgrunden är att Naturvårdsverket under 2026 har i uppdrag att fördela 20 miljoner
kronor för att finansiera kommuners förstudier för ny kärnkraft. Ansökningsprocessen är
nu öppen till och med 20 mars, och kommunstyrelsens ordförande Tomas Klockars (M)



förhoppning är att Lindesbergs kommun ska kunna lämna in en ansökan.

– 2024 gick bidraget ut första gången då man kunde ansöka, och flera kommuner
gjorde en förstudie som presenterades 2025. Så nu när det blev en ny ansökningsperiod
tänkte jag att det vore bra om vi var med, och får man igenom bidraget kostar det ju
inte kommunen något. Det jag vill ha svar på är om det i framtiden går att etablera
kärnkraft i Lindesberg, förklarar Klockars.
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Det förstudien kommer titta på är bland annat förutsättningar utifrån teknisk
gångbarhet, elnätsdragning, kylning, geologiska förhållanden, naturskydd och vad
översiktsplan, detaljplaner, riksintressen med mera säger.

– Jag är ju säker på att vi kommer behöva mer energi i framtiden, och nu verkar
vindkraftsmotståndet ha blivit så pass hett så det blir nog inte så mycket mer vindkraft i
Sverige. Vi ska ju ha flera olika energislag, det gäller ju även för hela landet. I norr har
vi vattenkraften och sedan lite kärnkraft kvar i söder, det blir väldigt långa sträckor och
det är ju stora problem med överföringskapaciteten. Då är det väl ganska bra om det
finns anläggningar på jämna mellanrum i Sverige. Jag tror inte att kärnkraften är
framtidens energislag, men den är nutidens energislag, avslutar Klockars.

Kommunstyrelsens extrainsatta möte är på tisdag, 10 mars.
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